

焼津市子ども・子育て支援事業計画

新旧対照表

平成 30 年 1 月

焼津市こども未来部

焼津市子ども・子育て支援事業計画 新旧対照表

旧

○第3章 4. 子ども数の推計 (38～39ページ)

単位：人

	将来推計値					
	平成26年	平成27年	平成28年	平成29年	平成30年	平成31年
0歳	1,055	1,038	1,018	1,003	982	960
1歳	1,189	1,053	1,036	1,015	1,001	980
2歳	1,203	1,186	1,051	1,034	1,013	999
3歳	1,228	1,201	1,183	1,049	1,032	1,011
4歳	1,293	1,225	1,199	1,181	1,047	1,030
5歳	1,207	1,286	1,220	1,193	1,175	1,042
0～5歳計	7,175	6,989	6,707	6,475	6,250	6,022
6歳	1,378	1,201	1,281	1,214	1,187	1,169
7歳	1,292	1,371	1,197	1,275	1,208	1,181
8歳	1,227	1,285	1,364	1,192	1,269	1,203
9歳	1,305	1,221	1,280	1,357	1,187	1,264
10歳	1,393	1,299	1,217	1,274	1,351	1,182
11歳	1,388	1,387	1,293	1,212	1,268	1,345
6～11歳計	7,983	7,764	7,632	7,524	7,470	7,344
0～11歳計	15,158	14,753	14,339	13,999	13,720	13,366

※推計方法 コーホート要因法

新

単位：人

	将来推計値					
	平成26年	平成27年	平成28年	平成29年	平成30年	平成31年
0歳	1,055	1,038	1,018	950	950	950
1歳	1,189	1,053	1,036	1,015	948	948
2歳	1,203	1,186	1,051	1,034	1,013	946
3歳	1,228	1,201	1,183	1,049	1,032	1,011
4歳	1,293	1,225	1,199	1,181	1,047	1,030
5歳	1,207	1,286	1,220	1,193	1,175	1,042
0～5歳計	7,175	6,989	6,707	6,422	6,165	5,927
6歳	1,378	1,201	1,281	1,214	1,187	1,169
7歳	1,292	1,371	1,197	1,275	1,208	1,181
8歳	1,227	1,285	1,364	1,192	1,269	1,203
9歳	1,305	1,221	1,280	1,357	1,187	1,264
10歳	1,393	1,299	1,217	1,274	1,351	1,182
11歳	1,388	1,387	1,293	1,212	1,268	1,345
6～11歳計	7,983	7,764	7,632	7,524	7,470	7,344
0～11歳計	15,158	14,753	14,339	13,946	13,635	13,271

※推計方法 コーホート要因法

単位：人

区域	年齢	平成26年	平成27年	平成28年	平成29年	平成30年	平成31年
東益津中学校区	0歳	63	61	61	59	57	54
	1歳	71	63	61	60	59	57
	2歳	80	71	63	61	60	59
	3歳	69	80	71	63	61	60
	4歳	76	69	80	71	63	61
	5歳	65	76	69	80	71	63
	6歳	81	65	76	69	80	71
	7歳	83	81	65	76	69	80
	8歳	74	83	81	65	76	69
	9歳	76	74	83	81	65	76
	10歳	102	76	74	83	81	65
	11歳	76	102	76	74	83	81
焼津・大村・豊田・小川中学校区	0歳	562	556	546	541	532	522
	1歳	613	560	554	544	539	530
	2歳	618	611	558	552	542	537
	3歳	603	616	609	556	550	540
	4歳	620	601	614	607	554	548
	5歳	608	617	598	611	603	551
	6歳	624	605	614	595	608	599
	7歳	603	621	602	611	592	605
	8歳	580	600	618	599	608	589
	9歳	602	577	597	615	596	605
	10歳	615	599	574	594	612	593
	11歳	630	612	596	571	591	609
大富・和田・港中学校区	0歳	298	292	285	280	273	266
	1歳	342	298	292	285	280	273
	2歳	337	341	298	292	285	280
	3歳	368	337	340	298	292	285
	4歳	383	367	337	340	298	292
	5歳	349	380	366	335	339	297
	6歳	449	347	379	364	333	338
	7歳	395	446	347	377	362	331
	8歳	371	392	443	346	375	361
	9歳	419	369	391	440	345	374
	10歳	459	417	369	389	438	344
	11歳	457	457	415	368	387	436
大井川中学校区	0歳	132	129	126	123	120	118
	1歳	163	132	129	126	123	120
	2歳	168	163	132	129	126	123
	3歳	188	168	163	132	129	126
	4歳	214	188	168	163	132	129
	5歳	185	213	187	167	162	131
	6歳	224	184	212	186	166	161
	7歳	211	223	183	211	185	165
	8歳	202	210	222	182	210	184
	9歳	208	201	209	221	181	209
	10歳	217	207	200	208	220	180
	11歳	225	216	206	199	207	219

※推計方法 コーホート要因法

単位：人

区域	年齢	平成26年	平成27年	平成28年	平成29年	平成30年	平成31年
東益津中学校区	0歳	63	61	61	54	54	54
	1歳	71	63	61	60	54	54
	2歳	80	71	63	61	60	54
	3歳	69	80	71	63	61	60
	4歳	76	69	80	71	63	61
	5歳	65	76	69	80	71	63
	6歳	81	65	76	69	80	71
	7歳	83	81	65	76	69	80
	8歳	74	83	81	65	76	69
	9歳	76	74	83	81	65	76
	10歳	102	76	74	83	81	65
	11歳	76	102	76	74	83	81
焼津・大村・豊田・小川中学校区	0歳	562	556	546	516	516	516
	1歳	613	560	554	544	515	515
	2歳	618	611	558	552	542	514
	3歳	603	616	609	556	550	540
	4歳	620	601	614	607	554	548
	5歳	608	617	598	611	603	551
	6歳	624	605	614	595	608	599
	7歳	603	621	602	611	592	605
	8歳	580	600	618	599	608	589
	9歳	602	577	597	615	596	605
	10歳	615	599	574	594	612	593
	11歳	630	612	596	571	591	609
大富・和田・港中学校区	0歳	298	292	285	266	266	266
	1歳	342	298	292	285	265	265
	2歳	337	341	298	292	285	265
	3歳	368	337	340	298	292	285
	4歳	383	367	337	340	298	292
	5歳	349	380	366	335	339	297
	6歳	449	347	379	364	333	338
	7歳	395	446	347	377	362	331
	8歳	371	392	443	346	375	361
	9歳	419	369	391	440	345	374
	10歳	459	417	369	389	438	344
	11歳	457	457	415	368	387	436
大井川中学校区	0歳	132	129	126	114	114	114
	1歳	163	132	129	126	114	114
	2歳	168	163	132	129	126	113
	3歳	188	168	163	132	129	126
	4歳	214	188	168	163	132	129
	5歳	185	213	187	167	162	131
	6歳	224	184	212	186	166	161
	7歳	211	223	183	211	185	165
	8歳	202	210	222	182	210	184
	9歳	208	201	209	221	181	209
	10歳	217	207	200	208	220	180
	11歳	225	216	206	199	207	219

※推計方法 コーホート要因法

○第4章 第1節 1. 施設型給付の充実

(1) 1号認定子ども及び2号認定子どものうち幼児期の学校教育の利用希望が強い子ども (43~44ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	2,548	2,664	2,589	2,460	<u>2,335</u>	<u>2,213</u>
②確保の内容 (幼稚園・認定こども園)	3,775 (21園)	<u>3,265</u> (19園)	<u>3,265</u> (19園)	<u>3,265</u> (19園)	<u>3,265</u> (19園)	<u>3,265</u> (19園)
差(②-①)	1,227	601	676	805	<u>930</u>	<u>1,052</u>

①東益津中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	50	172	169	163	<u>149</u>	<u>142</u>
②確保の内容 (幼稚園・認定こども園)	230 (2園)	150 (2園)	150 (2園)	150 (2園)	<u>150</u> (2園)	<u>150</u> (2園)
差(②-①)	180	▲22	▲19	▲13	<u>1</u>	<u>8</u>

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	1,648	1,321	1,305	1,262	<u>1,209</u>	<u>1,156</u>
②確保の内容 (幼稚園・認定こども園)	2,255 (10園)	2,095 (9園)	2,095 (9園)	2,095 (9園)	2,095 (9園)	2,095 (9園)
差(②-①)	607	774	790	833	<u>886</u>	<u>939</u>

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	508	762	735	689	<u>656</u>	<u>619</u>
②確保の内容 (幼稚園・認定こども園)	700 (5園)	<u>630</u> (4園)	<u>630</u> (4園)	<u>630</u> (4園)	<u>630</u> (4園)	<u>630</u> (4園)
差(②-①)	192	▲132	▲105	▲59	<u>▲26</u>	<u>11</u>

○第4章 第1節 1. 施設型給付の充実

(1) 1号認定子ども及び2号認定子どものうち幼児期の学校教育の利用希望が強い子ども (43~44ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	2,548	2,664	2,589	2,460	<u>2,039</u>	<u>1,933</u>
②確保の内容 (幼稚園・認定こども園)	3,775 (21園)	<u>3,280</u> (19園)	<u>3,280</u> (19園)	<u>3,280</u> (19園)	<u>3,220</u> (19園)	<u>3,190</u> (18園)
差(②-①)	1,227	601	676	805	<u>1,181</u>	<u>1,257</u>

①東益津中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	50	172	169	163	<u>122</u>	<u>115</u>
②確保の内容 (幼稚園・認定こども園)	230 (2園)	150 (2園)	150 (2園)	150 (2園)	<u>90</u> (2園)	<u>60</u> (1園)
差(②-①)	180	▲22	▲19	▲13	<u>▲32</u>	<u>▲55</u>

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	1,648	1,321	1,305	1,262	<u>1,070</u>	<u>1,028</u>
②確保の内容 (幼稚園・認定こども園)	2,255 (10園)	2,095 (9園)	2,095 (9園)	2,095 (9園)	2,095 (9園)	2,095 (9園)
差(②-①)	607	774	790	833	<u>1,025</u>	<u>1,067</u>

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	508	762	735	689	<u>582</u>	<u>548</u>
②確保の内容 (幼稚園・認定こども園)	700 (5園)	<u>645</u> (4園)	<u>645</u> (4園)	<u>645</u> (4園)	<u>645</u> (4園)	<u>645</u> (4園)
差(②-①)	192	▲132	▲105	▲59	<u>63</u>	<u>97</u>

④大井川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	342	409	380	346	<u>321</u>	<u>296</u>
②確保の内容 (幼稚園・認定こども園)	590 (4園)	390 (4園)	390 (4園)	390 (4園)	390 (4園)	390 (4園)
差(②-①)	248	▲19	10	44	<u>69</u>	<u>94</u>

(2) 2号認定子どものうち幼児期の学校教育よりも保育の利用希望が強い子ども (45~55ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	984	979	950	904	<u>863</u>	<u>817</u>
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	979 (13園)	972 (13園)	974 (13園)	974 (13園)	<u>974</u> (13園)
	認可外保育施設	115 (7園)	115 (7園)	115 (7園)	115 (7園)	<u>115</u> (7園)
	小計	1,094 (20園)	1,087 (20園)	1,089 (20園)	1,089 (20園)	<u>1,089</u> (20園)
差(②-①)	110	108	139	185	<u>226</u>	<u>272</u>

①東益津中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	59	54	53	51	<u>47</u>	<u>44</u>
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)
	認可外保育施設	0	0	0	0	0
	小計	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)
差(②-①)	▲1	4	5	7	<u>11</u>	<u>14</u>

④大井川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	342	409	380	346	<u>265</u>	<u>242</u>
②確保の内容 (幼稚園・認定こども園)	590 (4園)	390 (4園)	390 (4園)	390 (4園)	390 (4園)	390 (4園)
差(②-①)	248	▲19	10	44	<u>125</u>	<u>148</u>

(2) 2号認定子どものうち幼児期の学校教育よりも保育の利用希望が強い子ども (45~55ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	984	979	950	904	<u>1,079</u>	<u>1,075</u>
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	979 (13園)	972 (13園)	974 (13園)	974 (13園)	<u>972</u> (13園)
	認可外保育施設	115 (7園)	115 (7園)	115 (7園)	115 (7園)	<u>91</u> (6園)
	幼稚園預かり保育					<u>37</u>
小計	1,094 (20園)	1,087 (20園)	1,089 (20園)	1,089 (20園)	<u>1,100</u> (19園)	<u>1,119</u> (18園)
差(②-①)	110	108	139	185	<u>21</u>	<u>44</u>

①東益津中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	59	54	53	51	<u>65</u>	<u>64</u>
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)
	認可外保育施設	0	0	0	0	0
	小計	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)	58 (1園)
差(②-①)	▲1	4	5	7	<u>▲7</u>	<u>▲6</u>

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		439	503	498	485	467	448
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	447 (6園)	440 (6園)	442 (6園)	442 (6園)	442 (6園)	442 (6園)
	認可外保育施設	92 (6園)	92 (6園)	92 (6園)	92 (6園)	92 (6園)	92 (6園)
	小計	539 (12園)	532 (12園)	534 (12園)	534 (12園)	534 (12園)	534 (12園)
差(②-①)		100	29	36	49	67	86

*平成26年度 なかよし保育園 10人定員減(3~5歳児の定員変更)
平成27年度 ふたば保育園 3人定員増を計画
平成28年度 ゆりかご保育所 2人定員増を計画

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		302	310	298	278	265	249
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	294 (5園)	294 (5園)	294 (5園)	294 (5園)	294 (5園)	294 (5園)
	認可外保育施設	23 (1園)	23 (1園)	23 (1園)	23 (1園)	23 (1園)	23 (1園)
	小計	317 (6園)	317 (6園)	317 (6園)	317 (6園)	317 (6園)	317 (6園)
差(②-①)		15	7	19	39	52	68

④大井川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		184	112	101	90	84	76
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)
	認可外保育施設	0	0	0	0	0	0
	小計	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)
差(②-①)		▲4	68	79	90	96	104

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		439	503	498	485	566	571
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	447 (6園)	440 (6園)	442 (6園)	442 (6園)	440 (6園)	440 (6園)
	認可外保育施設	92 (6園)	92 (6園)	92 (6園)	92 (6園)	62 (4園)	62 (4園)
	幼稚園預かり保育					37	83
小計		539 (12園)	532 (12園)	534 (12園)	534 (12園)	539 (10園)	585 (10園)
差(②-①)		100	29	36	49	▲27	14

*平成26年度 なかよし保育園 10人定員減(3~5歳児の定員変更)
平成27年度 ふたば保育園 3人定員増を計画
(削除)

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		302	310	298	278	308	305
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	294 (5園)	294 (5園)	294 (5園)	294 (5園)	294 (5園)	294 (5園)
	認可外保育施設	23 (1園)	23 (1園)	23 (1園)	23 (1園)	27 (1園)	0 (0園)
	小計	317 (6園)	317 (6園)	317 (6園)	317 (6園)	321 (6園)	294 (5園)
差(②-①)		15	7	19	39	13	▲11

④大井川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		184	112	101	90	140	135
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)
	認可外保育施設	0	0	0	0	2 (1園)	2 (1園)
	小計	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	180 (1園)	182 (2園)	182 (2園)
差(②-①)		▲4	68	79	90	42	47

(3) 3号認定子ども (49～51ページ)

<満3歳未満の子ども>

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度	
①量の見込み	861	925	874	859	843	827	
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	601 (13園)	648 (13園)	666 (13園)	666 (13園)	666 (13園)	666 (13園)
	地域型保育事業	0	0	95 (5園)	135 (6園)	135 (6園)	135 (6園)
	認可外保育施設	153 (8園)	153 (8園)	153 (8園)	153 (8園)	153 (8園)	153 (8園)
	小計	754 (21園)	801 (21園)	914 (26園)	954 (27園)	954 (27園)	954 (27園)
差(②-①)	▲107	▲124	40	95	111	127	
保育利用率* (%)		24.4	29.4	31.3	31.8	32.5	

*保育利用率 … 0～2歳児の全体数に占める確保率

①東益津中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度	
①量の見込み	43	36	34	33	32	31	
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)
	地域型保育事業	0	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	0	0	0	0	0	0
	小計	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)
差(②-①)	▲11	▲4	▲2	▲1	0	1	
保育利用率 (%)		16.4	17.3	17.8	18.2	18.8	

(3) 3号認定子ども (49～51ページ)

<満3歳未満の子ども>

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度	
①量の見込み	861	925	874	859	1,079	1,042	
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	601 (13園)	648 (13園)	666 (13園)	666 (13園)	668 (13園)	668 (13園)
	地域型保育事業	0	0	95 (5園)	135 (6園)	233 (13園)	281 (16園)
	認可外保育施設	153 (8園)	153 (8園)	153 (8園)	153 (8園)	116 (10園)	113 (11園)
	小計	754 (21園)	801 (21園)	914 (26園)	954 (27園)	1,017 (36園)	1,062 (40園)
差(②-①)	▲107	▲124	40	95	▲62	20	
保育利用率* (%)		24.4	29.4	31.3	34.9	37.3	

*保育利用率 … 0～2歳児の全体数に占める確保率

①東益津中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度	
①量の見込み	43	36	34	33	62	60	
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)
	地域型保育事業	0	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	0	0	0	0	0	0
	小計	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)	32 (1園)
差(②-①)	▲11	▲4	▲2	▲1	▲30	▲28	
保育利用率 (%)		16.4	17.3	17.8	19.0	19.8	

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度	
①量の見込み	462	479	459	453	446	440	
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	273 (6園)	320 (6園)	338 (6園)	338 (6園)	338 (6園)	338 (6園)
	地域型保育事業	0	0	57 (3園)	57 (3園)	57 (3園)	57 (3園)
	認可外保育施設	117 (6園)	117 (6園)	117 (6園)	117 (6園)	117 (6園)	117 (6園)
	小計	390 (12園)	437 (12園)	512 (15園)	512 (15園)	512 (15園)	512 (15園)
差(②-①)	▲72	▲42	53	59	66	72	
保育利用率(%)		25.3	30.9	31.3	31.7	32.2	

*平成26年度 なかよし保育園 20人定員増(乳幼児の定員増及び定員変更)
平成27年度 ふたば保育園 27人定員増を計画
平成28年度 ゆりかご保育所 18人定員増を計画

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度	
①量の見込み	244	316	296	289	283	276	
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	176 (5園)	176 (5園)	176 (5園)	176 (5園)	176 (5園)	176 (5園)
	地域型保育事業	0	0	38 (2園)	78 (3園)	78 (3園)	78 (3園)
	認可外保育施設	27 (1園)	27 (1園)	27 (1園)	27 (1園)	27 (1園)	27 (1園)
	小計	203 (6園)	203 (6園)	241 (8園)	281 (9園)	281 (9園)	281 (9園)
差(②-①)	▲41	▲113	▲55	▲8	▲2	5	
保育利用率(%)		21.8	27.5	32.8	33.5	34.3	

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度	
①量の見込み	462	479	459	453	582	564	
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	273 (6園)	320 (6園)	338 (6園)	338 (6園)	340 (6園)	340 (6園)
	地域型保育事業	0	0	57 (3園)	57 (3園)	197 (11園)	215 (12園)
	認可外保育施設	117 (6園)	117 (6園)	117 (6園)	117 (6園)	69 (6園)	69 (6園)
	小計	390 (12園)	437 (12園)	512 (15園)	512 (15園)	606 (23園)	624 (24園)
差(②-①)	▲72	▲42	53	59	24	60	
保育利用率(%)		25.3	30.9	31.3	38.5	40.4	

*平成26年度 なかよし保育園 20人定員増(乳幼児の定員増及び定員変更)
平成27年度 ふたば保育園 27人定員増を計画
平成28年度 ゆりかご保育所 20人定員増を計画

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度	
①量の見込み	244	316	296	289	303	293	
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	176 (5園)	176 (5園)	176 (5園)	176 (5園)	176 (5園)	176 (5園)
	地域型保育事業	0	0	38 (2園)	78 (3園)	36 (2園)	66 (4園)
	認可外保育施設	27 (1園)	27 (1園)	27 (1園)	27 (1園)	33 (2園)	30 (3園)
	小計	203 (6園)	203 (6園)	241 (8園)	281 (9園)	245 (9園)	272 (12園)
差(②-①)	▲41	▲113	▲55	▲8	▲58	▲21	
保育利用率(%)		21.8	27.5	32.8	30.0	34.2	

④大井川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		112	94	85	84	82	80
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	120 (1園)	120 (1園)	120 (1園)	120 (1園)	120 (1園)	120 (1園)
	地域型保育事業	0	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	9 (1園)	9 (1園)	9 (1園)	9 (1園)	9 (1園)	9 (1園)
	小計	129 (2園)	129 (2園)	129 (2園)	129 (2園)	129 (2園)	129 (2園)
差(②-①)		17	35	44	45	47	49
保育利用率(%)			30.4	33.3	34.1	35.0	35.7

④大井川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		112	94	85	84	132	125
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	120 (1園)	120 (1園)	120 (1園)	120 (1園)	120 (1園)	120 (1園)
	地域型保育事業	0	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	9 (1園)	9 (1園)	9 (1園)	9 (1園)	14 (2園)	14 (2園)
	小計	129 (2園)	129 (2園)	129 (2園)	129 (2園)	134 (3園)	134 (3園)
差(②-①)		17	35	44	45	2	9
保育利用率(%)			30.4	33.3	34.1	37.9	39.3

<0歳児>

●市域全域

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		191	219	215	212	207	203
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	159	134	140	140	140	140
	地域型保育事業	0	0	15	24	24	24
	認可外保育施設	32	23	23	23	23	23
	小計	191	157	178	187	187	187
差(②-①)		0	▲62	▲37	▲25	▲20	▲16

<0歳児>

●市域全域

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		191	219	215	212	262	253
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	159	134	140	140	142	142
	地域型保育事業	0	0	15	24	70	82
	認可外保育施設	32	23	23	23	26	29
	小計	191	157	178	187	238	253
差(②-①)		0	▲62	▲37	▲25	▲24	0

①東益津中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		9	12	12	12	11	11
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	9	7	7	7	7	7
	地域型保育事業	0	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	0	0	0	0	0	0
	小計	9	7	7	7	7	7
差(②-①)		0	▲5	▲5	▲5	▲4	▲4

①東益津中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		9	12	12	12	15	15
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	9	7	7	7	7	7
	地域型保育事業	0	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	0	0	0	0	0	0
	小計	9	7	7	7	7	7
差(②-①)		0	▲5	▲5	▲5	▲8	▲8

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		106	113	111	110	108	106
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	80	72	78	78	78	78
	地域型保育事業	0	0	9	9	9	9
	認可外保育施設	26	19	19	19	19	19
	小計	106	91	106	106	106	106
差(②-①)		0	▲22	▲5	▲4	▲2	0

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		57	68	67	65	64	62
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	52	35	35	35	35	35
	地域型保育事業	0	0	6	15	15	15
	認可外保育施設	5	3	3	3	3	3
	小計	57	38	44	53	53	53
差(②-①)		0	▲30	▲23	▲12	▲11	▲9

④大井川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		19	26	25	25	24	24
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	18	20	20	20	20	20
	地域型保育事業	0	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	1	1	1	1	1	1
	小計	19	21	21	21	21	21
差(②-①)		0	▲5	▲4	▲4	▲3	▲3

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		106	113	111	110	142	137
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	80	72	78	78	80	80
	地域型保育事業	0	0	9	9	58	64
	認可外保育施設	26	19	19	19	15	15
	小計	106	91	106	106	153	159
差(②-①)		0	▲22	▲5	▲4	11	22

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		57	68	67	65	73	71
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	52	35	35	35	35	35
	地域型保育事業	0	0	6	15	12	18
	認可外保育施設	5	3	3	3	7	10
	小計	57	38	44	53	54	63
差(②-①)		0	▲30	▲23	▲12	▲19	▲8

④大井川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		19	26	25	25	32	30
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	18	20	20	20	20	20
	地域型保育事業	0	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	1	1	1	1	4	4
	小計	19	21	21	21	24	24
差(②-①)		0	▲5	▲4	▲4	▲8	▲6

<1・2歳児>

●市域全域

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		670	706	659	647	636	624
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	551	514	526	526	526	526
	地域型保育事業	0	0	80	111	111	111
	認可外保育施設	119	130	130	130	130	130
	小計	670	644	736	767	767	767
差(②-①)		0	▲62	77	120	131	143

①東益津中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		34	24	22	21	21	20
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	34	25	25	25	25	25
	地域型保育事業	0	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	0	0	0	0	0	0
	小計	34	25	25	25	25	25
差(②-①)		0	1	3	4	4	5

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		356	366	348	343	338	334
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	265	248	260	260	260	260
	地域型保育事業	0	0	48	48	48	48
	認可外保育施設	91	98	98	98	98	98
	小計	356	346	406	406	406	406
差(②-①)		0	▲20	58	63	68	72

<1・2歳児>

●市域全域

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		670	706	659	647	817	789
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	551	514	526	526	526	526
	地域型保育事業	0	0	80	111	163	199
	認可外保育施設	119	130	130	130	90	84
	小計	670	644	736	767	779	809
差(②-①)		0	▲62	77	120	▲38	20

①東益津中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		34	24	22	21	47	45
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	34	25	25	25	25	25
	地域型保育事業	0	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	0	0	0	0	0	0
	小計	34	25	25	25	25	25
差(②-①)		0	1	3	4	▲22	▲20

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)		平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		356	366	348	343	440	427
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	265	248	260	260	260	260
	地域型保育事業	0	0	48	48	139	151
	認可外保育施設	91	98	98	98	54	54
	小計	356	346	406	406	453	465
差(②-①)		0	▲20	58	63	13	38

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	187	248	229	224	<u>219</u>	<u>214</u>
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	167	141	141	141	141
	地域型保育事業	0	0	32	63	<u>63</u>
	認可外保育施設	20	24	24	24	<u>24</u>
	小計	187	165	197	228	<u>228</u>
差(②-①)	0	▲83	▲32	4	<u>9</u>	<u>14</u>

④大井川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	93	68	60	59	<u>58</u>	<u>56</u>
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	85	100	100	100	100
	地域型保育事業	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	8	8	8	8	<u>8</u>
	小計	93	108	108	108	<u>108</u>
差(②-①)	0	40	48	49	<u>50</u>	<u>52</u>

○第4章 第1節 2. 地域型保育給付の充実
(1) 地域型保育事業 (56ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	0	0	95	135	<u>135</u>	<u>135</u>
②確保の内容	0	0	95 (5園)	135 (6園)	<u>135</u> <u>(6園)</u>	<u>135</u> <u>(6園)</u>
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	187	248	229	224	<u>230</u>	<u>222</u>
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	167	141	141	141	141
	地域型保育事業	0	0	32	63	<u>24</u>
	認可外保育施設	20	24	24	24	<u>26</u>
	小計	187	165	197	228	<u>191</u>
差(②-①)	0	▲83	▲32	4	<u>▲39</u>	<u>▲13</u>

④大井川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	93	68	60	59	<u>100</u>	<u>95</u>
②確保の内容	特定教育・保育施設 (保育所・認定こども園)	85	100	100	100	100
	地域型保育事業	0	0	0	0	0
	認可外保育施設	8	8	8	8	<u>10</u>
	小計	93	108	108	108	<u>110</u>
差(②-①)	0	40	48	49	<u>10</u>	<u>15</u>

○第4章 第1節 2. 地域型保育給付の充実
(1) 地域型保育事業 (56ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	0	0	95	135	<u>233</u>	<u>281</u>
②確保の内容	0	0	95 (5園)	135 (6園)	<u>233</u> <u>(13園)</u>	<u>281</u> <u>(16園)</u>
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

○第4章 第2節 1. 地域子ども・子育て支援事業の充実
 (1) 時間外保育事業 (59～60ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	384	699	671	648	626	603
②確保の内容	384 (13園)	699 (13園)	671 (13園)	648 (13園)	626 (13園)	603 (13園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

①東益津中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	36	32	31	30	29	27
②確保の内容	36 (1園)	32 (1園)	31 (1園)	30 (1園)	29 (1園)	27 (1園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	199	332	324	318	309	301
②確保の内容	199 (6園)	332 (6園)	324 (6園)	318 (6園)	309 (6園)	301 (6園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	124	255	243	232	224	215
②確保の内容	124 (5園)	255 (5園)	243 (5園)	232 (5園)	224 (5園)	215 (5園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

○第4章 第2節 1. 地域子ども・子育て支援事業の充実
 (1) 時間外保育事業 (59～60ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	384	699	671	648	364	364
②確保の内容	384 (13園)	699 (13園)	671 (13園)	648 (13園)	581 (13園)	581 (13園)
差(②-①)	0	0	0	0	217	217

①東益津中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	36	32	31	30	22	22
②確保の内容	36 (1園)	32 (1園)	31 (1園)	30 (1園)	35 (1園)	35 (1園)
差(②-①)	0	0	0	0	13	13

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	199	332	324	318	193	197
②確保の内容	199 (6園)	332 (6園)	324 (6園)	318 (6園)	308 (6園)	314 (6園)
差(②-①)	0	0	0	0	115	117

③大富・和田・港中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	124	255	243	232	102	101
②確保の内容	124 (5園)	255 (5園)	243 (5園)	232 (5園)	163 (5園)	162 (5園)
差(②-①)	0	0	0	0	61	61

④大井川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	25	80	73	68	64	60
②確保の内容	25 (1園)	80 (1園)	73 (1園)	68 (1園)	64 (1園)	60 (1園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

(2) 子育て短期支援事業(ショートステイ) (61ページ)

●市域全域

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み		63 (1か所)	63 (1か所)	63 (1か所)	63 (1か所)	63 (1か所)
②確保の内容		63 (1か所)	63 (1か所)	63 (1か所)	63 (1か所)	63 (1か所)
差(②-①)		0	0	0	0	0

(3) 地域子育て支援拠点事業 (62ページ)

●市域全域

(単位：人回)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	5,169 (8か所)	12,931 (8か所)	12,247 (8か所)	12,043 (8か所)	11,825 (8か所)	11,601 (8か所)
②確保の内容	15,286 (8か所)	15,286 (8か所)	15,286 (8か所)	15,286 (8か所)	15,286 (8か所)	15,286 (8か所)
差(②-①)	10,117	2,355	3,039	3,243	3,461	3,685

(4) 一時預かり事業 (63~66ページ)

(ア) 幼稚園在園児を対象とした一時預かり

●市域全域

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	46,728	67,472	65,534	62,138	58,961	55,777
②確保の内容	46,728 (12園)	67,472 (11園)	65,534 (11園)	62,138 (11園)	58,961 (11園)	55,777 (11園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

④大井川中学校区

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	25	80	73	68	47	44
②確保の内容	25 (1園)	80 (1園)	73 (1園)	68 (1園)	75 (1園)	70 (1園)
差(②-①)	0	0	0	0	28	26

(2) 子育て短期支援事業(ショートステイ) (61ページ)

子育て短期支援事業(ショートステイ)に係る計画は、変更しません。

(3) 地域子育て支援拠点事業 (62ページ)

●市域全域

(単位：人回)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	5,169 (8か所)	12,931 (8か所)	12,247 (8か所)	5,957 (8か所)	5,957 (8か所)	5,957 (8か所)
②確保の内容	15,286 (8か所)	15,286 (8か所)	15,286 (8か所)	15,286 (8か所)	15,286 (8か所)	15,286 (8か所)
差(②-①)	10,117	2,355	3,039	9,329	9,329	9,329

(4) 一時預かり事業 (63~66ページ)

(ア) 幼稚園在園児を対象とした一時預かり

●市域全域

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	46,728	67,472	65,534	62,138	41,796	41,388
②確保の内容	46,728 (12園)	67,472 (11園)	65,534 (11園)	62,138 (11園)	41,796 (10園)	41,388 (17園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

①東益津中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	95	6,502	6,497	6,229	<u>5,687</u>	<u>5,415</u>
②確保の内容	95 (1園)	6,502 (1園)	6,497 (1園)	6,229 (1園)	<u>5,687</u> <u>(1園)</u>	<u>5,415</u> <u>(1園)</u>
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	36,039	31,827	31,789	30,852	<u>29,851</u>	<u>28,584</u>
②確保の内容	36,039 (9園)	31,827 (8園)	31,789 (8園)	30,852 (8園)	<u>29,851</u> <u>(8園)</u>	<u>28,584</u> <u>(8園)</u>
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

③大富・和田・港中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	10,594	14,799	14,231	13,369	<u>12,797</u>	<u>11,951</u>
②確保の内容	10,594 (2園)	14,799 (2園)	14,231 (2園)	13,369 (2園)	<u>12,797</u> <u>(2園)</u>	<u>11,951</u> <u>(2園)</u>
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

④大井川中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	0	14,344	13,017	11,688	<u>10,626</u>	<u>9,827</u>
②確保の内容	0 (0園)	14,344 (0園)	13,017 (0園)	11,688 (0園)	<u>10,626</u> <u>(0園)</u>	<u>9,827</u> <u>(0園)</u>
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

①東益津中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	95	6,502	6,497	6,229	<u>2,505</u>	<u>2,470</u>
②確保の内容	95 (1園)	6,502 (1園)	6,497 (1園)	6,229 (1園)	<u>2,505</u> <u>(0園)</u>	<u>2,470</u> <u>(1園)</u>
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	36,039	31,827	31,789	30,852	<u>21,926</u>	<u>22,003</u>
②確保の内容	36,039 (9園)	31,827 (8園)	31,789 (8園)	30,852 (8園)	<u>21,926</u> <u>(8園)</u>	<u>22,003</u> <u>(9園)</u>
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

③大富・和田・港中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	10,594	14,799	14,231	13,369	<u>11,932</u>	<u>11,733</u>
②確保の内容	10,594 (2園)	14,799 (2園)	14,231 (2園)	13,369 (2園)	<u>11,932</u> <u>(2園)</u>	<u>11,733</u> <u>(3園)</u>
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

④大井川中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	0	14,344	13,017	11,688	<u>5,433</u>	<u>5,182</u>
②確保の内容	0 (0園)	14,344 (0園)	13,017 (0園)	11,688 (0園)	<u>5,433</u> <u>(0園)</u>	<u>5,182</u> <u>(1園)</u>
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

(イ) 保育所等が行う一時預かり

●市域全域

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	7,082	8,298	7,717	7,534	7,340	7,114
②確保の内容	7,082 (10園)	8,298 (10園)	7,717 (11園)	7,534 (11園)	7,340 (11園)	7,114 (11園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

①東益津中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	1,132	3,134	2,945	2,877	2,808	2,705
②確保の内容	1,132 (1園)	3,134 (1園)	2,945 (1園)	2,877 (1園)	2,808 (1園)	2,705 (1園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

②焼津・大村・豊田・小川中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	2,234	2,709	2,532	2,478	2,417	2,356
②確保の内容	2,234 (5園)	2,709 (5園)	2,532 (6園)	2,478 (6園)	2,417 (6園)	2,356 (6園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

③大富・和田・港中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	2,059	1,563	1,433	1,392	1,348	1,304
②確保の内容	2,059 (3園)	1,563 (3園)	1,433 (3園)	1,392 (3園)	1,348 (3園)	1,304 (3園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

(イ) 保育所等が行う一時預かり

保育所等が行う一時預かりに係る計画は、変更しません。

④大井川中学校区

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	1,657	892	807	787	767	749
②確保の内容	1,657 (1園)	892 (1園)	807 (1園)	787 (1園)	767 (1園)	749 (1園)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

(5) 病児・病後児保育事業 (67ページ)

●市域全域

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	41	4,981	4,806	4,664	4,514	4,359
②確保の内容	41 (3園)	1,320 (3園)	1,320 (3園)	1,320 (3園)	1,320 (3園)	1,320 (3園)
差(②-①)	0	▲3,661	▲3,486	▲3,344	▲3,194	▲3,039

(6) ファミリー・サポート・センター事業 (子育て援助活動支援事業) (68ページ)

●市域全域

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)
②確保の内容	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

※量の見込み・確保の内容ともに就学児を対象としています。

(7) 利用者支援事業 (69ページ)

●市域全域

(単位：か所)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	0	1 (1か所)	1 (1か所)	1 (1か所)	1 (1か所)	1 (1か所)
②確保の内容	0	1 (1か所)	1 (1か所)	1 (1か所)	1 (1か所)	1 (1か所)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

(5) 病児・病後児保育事業 (67ページ)

●市域全域

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	41	4,981	4,806	4,664	240	240
②確保の内容	41 (3園)	1,320 (3園)	1,320 (3園)	1,320 (3園)	1,320 (3園)	1,320 (3園)
差(②-①)	0	▲3,661	▲3,486	▲3,344	1,080	1,080

(6) ファミリー・サポート・センター事業 (子育て援助活動支援事業) (68ページ)

●市域全域

(単位：人日)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)	855 (1か所)	987 (1か所)
②確保の内容	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)	419 (1か所)	855 (1か所)	987 (1か所)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

※量の見込み・確保の内容ともに就学児を対象としています。

(7) 利用者支援事業 (69ページ)

●市域全域

(単位：か所)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	0	1 (1か所)	1 (1か所)	2 (2か所)	3 (3か所)	4 (4か所)
②確保の内容	0	1 (1か所)	1 (1か所)	2 (2か所)	3 (3か所)	4 (4か所)
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

(8) 妊婦健診 (70ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (初回～14 回延実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	12,492	1,038	1,019	1,004	984	963
②確保の内容	12,492	1,038	1,019	1,004	984	963
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

(追加)

(9) 乳児家庭全戸訪問事業 (71ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	1,114	1,038	1,019	1,004	984	963
②確保の内容	1,110	1,038	1,019	1,004	984	963
差(②-①)	▲4	0	0	0	0	0

(10) 養育支援訪問事業 (72ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	0	2	2	2	2	2
②確保の内容	0	2	2	2	2	2
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

※量の見込み、確保の内容ともに、担当職員数

(8) 妊婦健診 (70ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (初回～14 回延実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	12,492	1,038	1,019	1,004	10,755	10,455
②確保の内容	12,492	1,038	1,019	1,004	10,755	10,455
差(②-①)	0	0	0	0	0	0

※平成30年度以降は、単位を「人回」とした。

(9) 乳児家庭全戸訪問事業 (71ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	1,114	1,038	1,019	950	950	950
②確保の内容	1,110	1,038	1,019	950	950	950
差(②-①)	▲4	0	0	0	0	0

(10) 養育支援訪問事業 (72ページ)

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	0	20	40	60	70	80
②確保の内容	0	20	43	60	70	80
差(②-①)	0	0	3	0	0	0

(削除)

○第4章 第2節 2. 放課後児童対策の充実

(1) 放課後児童健全育成事業（放課後児童クラブ）（75ページ）

<全学年>

●市域全域

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	746	1,026	1,018	981	972	946
②確保の内容	746 (19クラブ)	920 (23クラブ)	920 (23クラブ)	960 (24クラブ)	960 (24クラブ)	960 (24クラブ)
差(②-①)	0	▲106	▲98	▲21	▲12	14

<低学年>

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	630	847	844	804	798	772
②確保の内容	630	767	757	797	783	783
差(②-①)	0	▲80	▲87	▲7	▲15	11

<高学年>

(単位：人)	平成 25年度 (実績)	平成 27年度	平成 28年度	平成 29年度	平成 30年度	平成 31年度
①量の見込み	116	179	174	177	174	174
②確保の内容	116	153	163	163	177	177
差(②-①)	0	▲26	▲11	▲14	3	3

○第4章 第2節 2. 放課後児童対策の充実

(1) 放課後児童健全育成事業（放課後児童クラブ）（75ページ）

放課後児童健全育成事業（放課後児童クラブ）に係る計画は、変更しません。